
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 

присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения 

и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Ульяновский областной водоканал» на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ               

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 

Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и  водоотведения», на основании Положения  об Агентстве  

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого 

постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П 

«Об   Агентстве   по   регулированию цен  и  тарифов   Ульяновской  области», 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить тарифы  на подключение (технологическое присоединение) 

к централизованной системе холодного водоснабжения Общества                               

с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»                       

на территории муниципального  образования «город Димитровград» 

Ульяновской области (приложение № 1). 

2. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 

к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной 

ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории 

муниципального  образования «город Димитровград» Ульяновской области 

(приложение № 2). 

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, действуют 

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года. 

 

 

 

Руководитель       С.М.Курбатов        



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Агентства  

по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 

от ___  декабря 2023 г. № ___ 

 

 

 
Тарифы на подключение  (технологическое присоединение) 

к централизованной системе холодного водоснабжения Общества                          
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»               

на территории муниципального образования «город Димитровград» 
Ульяновской области 

 
№  
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Размер тарифа 
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС) 

Для 
населения 
(с учётом 
НДС) <*> 

1. Ставка тарифа  
за подключаемую нагрузку 
водопроводной сети 

тыс. руб./куб.м 
в сутки 

 

2,266 2,719 

2. Ставка тарифа  
за протяжённость 
водопроводных сетей 
диаметром до 40 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

2,243 2,692 

2.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 
 

2,417 2,900 

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

2,901 3,481 

2.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

3,066 3,679 

3. Ставка тарифа  
за протяжённость 
водопроводных сетей 
диаметром до 75 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

2,342 2,810 

3.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

2,521 3,025 

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

3,002 3,602 

3.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

3,167 3,800 



2 

 

4. Ставка тарифа  
за протяжённость 
водопроводных сетей 
диаметром до 110 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

2,791 3,349 

4.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

2,973 3,568 

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

3,620 4,344 

4.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

3,627 4,352 

5. Ставка тарифа  
за протяжённость 
водопроводных сетей 
диаметром до 160 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

3,624 4,349 

5.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

3,917 4,700 

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

4,429 5,315 

5.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

3,718 4,462 

6. Ставка тарифа  
за протяжённость 
водопроводных сетей 
диаметром до 200 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

4,036 4,843 

6.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

4,216 5,059 

6.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

4,721 5,665 

6.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

4,869 5,843 

___________________________ 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). 

_________________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117133;fld=134;dst=100467


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу Агентства  

по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 

от ___ декабря 2023 г. № ___ 

 

 

 
Тарифы на подключение  (технологическое присоединение) 

к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной 
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории 

муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Размер тарифа 
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС) 

Для 
населения 
(с учётом 
НДС) <*> 

1. Ставка тарифа  
за подключаемую нагрузку 
канализационной сети 

тыс. руб./куб.м 
в сутки 

 

3,056 3,667 

2.  Ставка тарифа  
за протяжённость 
канализационной сети 
диаметром до 100 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

4,098 4,918 

2.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

4,272 5,126 

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

4,869 5,843 

2.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

4,922 5,906 

3. Ставка тарифа  
за протяжённость 
канализационной сети 
диаметром до 150 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

4,516 5,419 

3.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

4,696 5,635 

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

5,242 6,290 

3.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

5,351 6,421 

4. Ставка тарифа  
за протяжённость 

тыс. руб./м 
 

4,882 5,858 



2 

 

канализационной сети 
диаметром до 200 мм 
(включительно) 

4.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

5,147 6,176 

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

5,698 6,838 

4.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

5,798 6,958 

5. Ставка тарифа  
за протяжённость 
канализационной сети 
диаметром до 250 мм 
(включительно) 

тыс. руб./м 
 

6,039 7,247 

5.1. С устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

6,328 7,594 

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 
 

6,885 8,262 

5.3. С устройством футляра,  
с устройством асфальтового 
покрытия 

тыс. руб./м 
 

7,038 8,446 

_______________________ 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая). 
_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117133;fld=134;dst=100467


2 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа Агентства по регулированию цен и тарифов  

Ульяновской области «Об установлении тарифов на подключение 

(технологическое присоединение) к централизованным системам 

холодного водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной 

ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на 2024 год» 

 

Проектом приказа Агентства по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области «Об установлении тарифов на подключение 

(технологическое присоединение) к централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Ульяновский областной водоканал» на 2024 год» предлагается установить 

тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным 

системам холодного водоснабжения и водоотведения  Общества с 

ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»  на 2024 

год.  

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения» Общество с ограниченной ответственностью 

«Ульяновский областной водоканал» обратилось в Агентство по 

регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее - Агентство) с 

заявлением об установлении тарифов на 2024 год. 

Агентством рассчитаны экономически–обоснованные тарифы  

и предлагаются к установлению данным проектом приказа. 

Прогноз социально-экономического развития Российской Федерации на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, представленный 

Министерством экономического развития Российской Федерации  

21 сентября 2023 года, предусматривает прогнозируемую индексацию тарифов 

с 1 июля 2024 года. 

Проект приказа прошёл правовую экспертизу в отделе правового 

обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен   

и тарифов Ульяновской области. 

Проект приказа разработан начальником отдела регулирования жилищно- 

коммунального комплекса Башаевой М.Ю. 
 
 
 

Руководитель                                                                                     С.М.Курбатов        

 

 

  

 

 

 


